Tuan Mufti H. Jamaluddin atau tuan surgi mufti dilahirkan sekitar tahun

1243 H atau 1828 M yakni pada masa pemerintahan Sultan Adam; dan beliau

pun juga seorang piut dari salah seorang menteri di kerajaan Banjar; yang

tergolong lama bermukim di mekkah.

Tuan Surgi Mufti seorang seorang ulama yang menimba ilmu-ilmu agama

di tanah suci mekkah, beliau termasuk zuriat yang sangat lama mukim di